
S M L O U V A  O  S P O L U P R Á C I  N A  V Ý Z K U M U
PODLE § 1746 ODST. 2 OBČANSKÉHO ZÁKONÍKU 

Janáčkova akademie múzických umění  
Beethovenova 650/2, 662 15 Brno  
IČO: 62156462, DIČ: CZ62156462 
bankovní spojení: Komerční banka, číslo účtu: 27-0493900217/0100 
Tel.: xxx 
E-mail: peclova@jamu.cz
zastoupená: prof. Barbara Maria Willi, Ph.D. – děkanka HF JAMU 
dále jen „zhotovitel“

a 
DISK Systems, s.r.o. 
Sokolská 221/13, 680 01 Boskovice 

IČO: 27735290, DIČ: CZ27735290 
C 55535 vedená u Krajského soudu v Brně 
Tel.: xxx 
E-mail: petr.krkavec@disk.cz
zastoupená: Ing. Petr Krkavec – jednatel DISK 
dále jen „objednatel“

uzavírají následující smlouvu 

I. 

Prohlášení smluvních stran 

(1) Zhotovitel je umělecká veřejná vysoká škola.
(2) Objednatel je profesionálem v dodávkách techniky pro zpracování zvuku a obrazu a výzkumu

a vývoje v oblasti zpracování zvuku.
(3) Smluvní strany mají zájem o vědecko-výzkumnou spolupráci v oblasti vývoje, testování a ověřování

využití moderních technologií, zejména ve vzdělávací, tvůrčí a doplňkové činnosti Hudební fakulty
JAMU (dále jen „HF JAMU“).

II. 
Předmět smlouvy 

(1) Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje pro objednatele provádět činnosti vedoucí k naplnění plánu
výzkumu (viz čl. III) a objednatel se zavazuje poskytnout k provádění výzkumných činností
nezbytnou součinnost, převzít výsledky výzkumu a zaplatit za ně cenu za provádění výzkumu.

(2) Zhotovitel a objednatel spolupracují na projektu vysokoškolského výzkumu využití digitálních
technologií v pedagogicko-umělecké praxi se zaměřením na využití nízkolatenčního streamingu
(low latency streaming).

(3) Objednatel poskytne bezúplatně technologie uvedené v příloze č. 1 (dále jen „předmět výpůjčky“),
včetně proškolených technických pracovníků k užití předmětu výpůjčky v potřebném počtu
a rozsahu k uskutečnění akcí uvedených v plánu výzkumu, a součinnost v oblasti užívání.

(4) Zhotovitel se zavazuje, předmět výpůjčky řádně užívat a o jeho užívání protokolovat.
(5) Zhotovitel se zavazuje navázat spolupráce s možnými výzkumnými partnery mezi kulturními

a vzdělávacími institucemi se záměrem vytvoření konkrétních projektů, ve kterých se technologie
mohou testovat a skrze které je možné etablovat nové formáty pedagogické a umělecké činnosti.

(6) Kontaktní osoby za smluvní strany jsou zodpovědné za komunikaci: zhotovitel HF JAMU:
MgA. Daniela Peclová, peclova@jamu.cz, objednatel DISK: Ing. Petr Krkavec, petr.krkavec@disk.cz

(7) Závazky vyplývající z této smlouvy jsou plněny v prostorách JAMU, pokud se smluvní strany
nedohodnou jinak.

mailto:peclova@jamu.cz
mailto:petr.krkavec@disk.cz


Strana 2 
(celkem stran 3) 

III. 
Plán výzkumu 

(1) Výzkum uvedený v čl. II probíhá od 5. února 2024 do 31. prosince 2024. 
(2) Zhotovitel se zavazuje v rámci plánu výzkumu k realizaci aktivit vedoucích k výzkumu užití 

technologie nízkolatenčního streamingu v pedagogické a umělecké praxi. 
 

IV. 
Ochrana duševního vlastnictví, publikace 

(1) Zhotovitel je oprávněn výsledky výzkumu užívat nekomerčním způsobem pro potřeby vlastního 
výzkumu, vývoje, výuky a projektů. 

(2) Zaměstnanci zhotovitele jsou oprávněni zveřejňovat poznatky vzniklé při provádění výzkumu 
v rámci své publikační činnosti. Uveřejnění příslušné publikace (článku, závěrečné kvalifikační 
práce, posteru, přednášky atd.) je však podmíněno uveřejněním objednatele jako výzkumného 
partnera.  

(3) Objednateli nenabývá k výsledkům výzkumu žádná práva duševního vlastnictví. Zhotovitel může 
umožnit užívání předmětu výpůjčky svým studentům a zaměstnancům a případně i jiné osobě, je-
li to potřebné pro dosažení účelu smlouvy. 

(4) Strany této smlouvy výslovně prohlašují, že všechny informace vztahující se k řešení projektu 
včetně jeho návrhu, k vkládaným znalostem, k výsledkům řešení projektu anebo jejich částem 
považují za důvěrné, případně za své obchodní tajemství, pokud se v konkrétním případě výslovně 
nedohodnou jinak. Za důvěrné budou smluvní strany považovat všechny informace technické nebo 
obchodní povahy týkající se projektu, které jedna strana zpřístupní jiné straně, pokud poskytující 
strana výslovně při jejich předání neuvede, že důvěrný charakter nemají. Smluvní strany se zavazují 
dbát o utajení všech důvěrných informací s náležitou péčí a nepředat důvěrné informace získané 
od jiné smluvní strany bez jejího předchozího písemného souhlasu třetí osobě. 

 

V. 
Cena za provádění výzkumu 

(1) Vede-li projekt mezi zhotovitelem a objednatelem k prodeji technologie třetí straně, je objednatel 
povinen poskytnout provizi z prodeje ve výši 13% procent z prodejní ceny zařízení pro 
nízkolatenční streaming. 

(2) Tyto příjmy jsou z hlediska zhotovitele příjmy ze smluvního výzkumu HF JAMU. Úhrada bude 
poukázána na účet zhotovitele uvedeného v záhlaví této smlouvy na základě faktury vystavené 
zhotovitelem. Jako podklad pro vystavení faktury je objednatel povinen doručit zhotoviteli doklad 
o uskutečnění prodeje, a to v rámci kvartálních zúčtování objednatele, ze kterého bude patrný 
výpočet provize pro zhotovitele.  

 

VI. 
Závěrečná ujednání 

(1) Smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží zhotovitel a jeden objednatel. 
Smlouva je uzavřena okamžikem jejího podpisu poslední smluvní stranou. 

(2) Smlouva se uzavírá na dobu odpovídající čl. III. Plán výzkumu. 
(3) Na tuto smlouvu se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. DISK se zavazuje 
neuveřejnit smlouvu v registru smluv v době 14 dnů od uzavření smlouvy. Neuveřejní-li v této době 
smlouvu v registru smluv JAMU, zavazuje se tak učinit DISK. Tato smlouva nabývá účinnosti 
okamžikem uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že budou-li si plnit před 
účinností smlouvy, co má být podle smlouvy plněno, jde o zálohu. 



Strana 3 
(celkem stran 3) 

(4) Vztahy mezi stranami ze smlouvy vzniklé a smlouvou neupravené se řídí právem České republiky. 
(5) Tuto smlouvu lze měnit a vztah z ní vzniklý skončit pouze právním jednáním v písemné formě na 

listině nebo prostřednictvím zpráv dodaných do datové schránky; jiná forma je vyloučena, není-li 
v této smlouvě ujednáno jinak. Kontaktní údaje uvedené v záhlaví smlouvy je každá ze stran 
oprávněna změnit doručením písemného oznámení druhé smluvní straně, ve kterém uvede, který 
z údajů je měněn a jak. 

(6) Přijetí nabídky smluvní stranou této smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, není přijetím nabídky 
na uzavření této smlouvy nebo její změnu, ani když podstatně nemění podmínky nabídky. 

(7) Žádná ze smluvních stran není oprávněna pohledávky, které jí případně z tohoto vztahu nebo 
v souvislosti s ním vůči druhé smluvní straně vzniknou postoupit třetí osobě bez písemného 
souhlasu druhé smluvní strany. 

(8) Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu důkladně přečetly, souhlasí s jejím obsahem a jsou si 
vědomy povinností jim z této smlouvy plynoucích. Dále prohlašují, že tato smlouva zachycuje jejich 
skutečnou, svobodnou a vážnou vůli, že byla uzavřena nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných 
podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 
 
 
 
 
 
 V Brně dne 5. 2. 2024 V Praze dne …..………  
 
  
  
 …………………………………….  ……………………………………. 
 Zhotovitel (HF JAMU)  Objednatel (DISK Systems, s.r.o.) 
   prof. Barbara Maria Willi, Ph.D. Ing. Petr Krkavec 
 


